
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

FORNITURA DI "CUSTOM PACK PER INTERVENTI DI CATARATTA" PER LE UU.OO.CC. DI 
OCULISTICA

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2023
Numero Proposta: 2072/23



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

presso l’azienda ULSS8 Berica, in data 30/09/2023, è scaduto il contratto per la fornitura di “Custom 
Pack per interventi di cataratta” per le UU.OO.CC. di Oculistica, suddivisa in 2 lotti, il lotto 1 per la 
conformazione del pack per Montecchio Maggiore, mentre il lotto 2 per la conformazione del pack per 
Vicenza, forniti dalla ditta Beaver-Visitec International Sales LTD;

con Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 521 del 05/08/2022 è stata aggiudicata la 
nuova gara regionale denominata “Procedura aperta telematica per la fornitura, per la durata di cinque 
anni, con facoltà di rinnovo di due anni e opzione di eventuale proroga semestrale, di kit in TNT sterili, 
suddivisa in n. 5 lotti territoriali”, la quale prevede anche set in TNT per interventi di cataratta che è 
possibile personalizzare, come da documentazione di gara;

Tale aggiudicazione, come comunicato dall’U.O.C. CRAV con nota del 19/10/2023, è ora soggetta ad 
impugnazione dinnanzi al Consiglio di Stato, pertanto, come comunicato dalla stessa U.O.C., è stata 
disposta la proroga degli attuali contratti sino al 30/06/2024, nelle more della risoluzione del contezioso 
in atto;

nell’attesa, al fine di garantire la continuità dell’approvvigionamento dei dispositivi in uso, con nota agli 
atti, è stato chiesto alla ditta fornitrice la disponibilità alla proroga del contratto al 30/06/2024, salvo 
risoluzione anticipata in caso di avvio della nuova Gara Regionale, richiedendo delle migliorie alle 
condizioni economiche in essere;

con nota prot. 00023194 del 14/11/2023, la ditta Beaver-Visitec International Sales LTD ha confermato 
la disponibilità alla proroga del contratto, confermando i prezzi in essere di seguito riportati:

Descrizione Quantità al 30/06/2024 Costo unitario offerto Costo complessivo
Custom Pack cataratta Montecchio 1.920 € 23,95 € 45.984,00
Custom Pack cataratta Vicenza 3.240 € 25,95 € 84.078,00

visto l’art. 63, comma 3, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

si ritiene, pertanto, di procedere alla proroga del contratto per la fornitura in argomento alla ditta 
suindicata, per l’importo complessivo di € 130.062,00 IVA 22% esclusa, a decorrere dal 01/10/2023 al 
30/06/2024, salvo risoluzione anticipata in caso di avvio della nuova Gara Regionale.

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari, hanno espresso il parere favorevole 
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra



IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prorogare, per le motivazioni in premessa esposte e qui integralmente richiamate, ai sensi dell’art. 
63, comma 3, lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., per il periodo dal 01/10/2023 al 30/06/2024, 
salvo risoluzione anticipata in caso di avvio della nuova Gara Regionale, la fornitura di “Custom 
Pack per interventi di cataratta” per le UU.OO.CC. di Oculistica, suddivisa in 2 lotti, alla ditta Beaver-
Visitec International Sales LTD, per un importo complessivo pari a 158.675,64 IVA 22% inclusa;

2. di dare atto che l’onere complessivo di spesa pari ad € 158.675,64 (Iva 22% inclusa) sarà ricompreso, 
tra i costi, sul conto 54.02.000126/ECO del Bilancio Sanitario e ripartito come segue:
- anno 2023 €   39.668,91;
- anno 2024 € 119.006,73;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Romina Cazzaro)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2023-11-30T14:46:53+0100
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




